
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO 
Secretaria da Administração 

 

 

 DECRETO Nº 151, DE 11 DE AGOSTO DE 2015. 

 

 

CONVOCA A IX CONFERÊNCIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO em conjunto com o 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das atribuições que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município, 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica convocada a IX Conferência Municipal de Assistência Social, a 

ser realizada no dia quatorze (14) de agosto de 2015, tendo como tema central: “Consolidar o 

SUAS de vez rumo a 2026.” 

Art. 2º. As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta 

de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência social.  

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Jaguarão, 11 de agosto de 2015. 

 

  

 

 

 

  José Cláudio Ferreira Martins 

  Prefeito Municipal  

 Registre-se e publique-se 

 

 

 Lisandro da Silva Lenz         

 Secretário de Administração 
 


